
Co je uptime

Poslední aktualizace 16 ledna, 2025

Uptime neboli dostupnost je klíčovým ukazatelem spolehlivosti webhostingu. Určuje, jak
dlouho bude váš web přístupný bez neplánovaných výpadků.

Jde o procentuální vyjádření doby, po kterou je server (a tedy webové stránky nebo
aplikace na něm hostované) dostupný a plně funkční. 

Jak se uptime měří

Uptime se obvykle udává v procentech na měsíční nebo roční bázi. Například 99,9 %
uptime znamená, že server může být za měsíc mimo provoz maximálně asi 43 minut,
zatímco u 99,99 % uptime jde o maximálně 4 minuty za měsíc. 

Vyšší procento tedy znamená lepší dostupnost serveru a tím i menší pravděpodobnost, že
uživatelé zažijí výpadek webu.

Jaký je běžný uptime webhostingu?

Standarní uptime kvalitního hostingu je 99,9 %. Cokoliv nižšího ani nemá cenu brát
v potaz, protože to obvykle znamená, že webhosting běží na zastaralé nebo špatně postavené
infrastruktuře.

Mějte se ale na pozoru před společnostmi, které garantují 99,99, nebo dokonce 100%
uptime. 

Zpravidla jde totiž o marketingový trik, kdy tito poskytovatelé webhostingu neukazují
průměrnou dostupnost všech svých serverů, ale do výpočtu zahrnou jen ty nejlepší.

Význam uptime pro webové stránky

Vysoký uptime je důležitý zejména pro e-shopy, zpravodajské portály a jiné weby, které
potřebují být dostupné 24/7. 

Pokud je uptime nízký, stránky mohou být často nedostupné, což vede ke ztrátě
návštěvníků, snížení tržeb a nižší důvěře uživatelů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/webhosting-co-to-je
/poradna/co-je-server
http://www.tcpdf.org

